
 
 

 
SHITESI: 

 KONTRATE  

SHITJE KUOTASH                             dt. 04/ 11 /2020

 
 “ORTAKU I SWEETRAILER“sh.p.k , e regjistruar si  person juridik ne Qendren  Kombetare te Biznesit, me NUIS 

L83312202H, dt. 12.09.2018, me adrese Rr . I s h U z i n a 1 2 , M e t a l u r g j i , Elbasan, i perfaqesuar nga  Walter Bertuola, i 

biri i Mario-s, i dt.15.05.1964, lindur ne Treviso dhe banues i perkohshem ne Elbasan, shtetas Italian, madhor me zotesi 

juridike dhe per te vepruar, identifikriar sipas ligjit nepermjet pasaportes me nr.YB3773603. 

BLERESI 

Qamil Shkodra i biri i Tofikut i dtl.24.10.1965 lindur ne Elbasan dhe banues ne Elbasan, shtetas shqiptar, madhor 

me zotesi juridike dhe per te vepruar, indentifikuar sipas ligjit nepermjet kartes se identitetit me nr. G51024073V. 

NENI 1                                                OBJEKTI 

Me, ane te kesaj kontrate, pala shitese, e perfaqesuar nga Ortaku, z.Walter Bertuola, zoterues i 1 (nje) kuote, me vlere 

100 000LEK (njeqind mije) qe perfaqesojne 100% (njeqind perqind) pjese te kapitalit te shoqerise 

“SWEETRAILER"sh.p.k., i transferon nepermjet shitjes 49% (dyzet e nente perqind) pjese te kapitalit pales blerese 

me vlere 49.000 LEKE dhe 
 

Z. Qamil Shkodra, pranon dhe blen prej shitesit, shoqerise “SWEETRAILER” shpk 49 % (dyzet e nente perqind) pjese 

te kapitalit, me vlere te pergjithshme 49000 (dyzet e nente mije) Leke. 
 

NENI 2                                             BAZA LIGJORE 

Kjo Kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe 

te Ligj it Nr.990 1, date 1 4.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerise tregtare” i ndryshuar, dhe 1igjit   nr. 131/2015 “Per 

Qendren   Kombetare  te Biznesit”. 
 

 

KALIMI PRONESISE 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate palet bien dakort qe Shoqeria “SWEETRAILER " Sh.p.k., do te zoterohet nga ortaket: 
 

Z. Walter Bertuola   51 % (pesedhjete e nje perqind) te pjeseve te  kapitalit te shoqerise  pjese te 1 kuote me vlere te 

pergjithshme 51000 (pesedhjete e nje mije) LEKE , dhe 
 

Z. Qamil Shkodra  49% (dyzet e nente perqind) te pjeseve te kapitalit te shoqerise pjese te 1 kuote me vlere te 

pergjitshme 49000 (dyzete e nente mije) LEKE . 
 

 
 

PALET 
SHITESI                                                                                                           BLERESI 
Ortaku                                                                                                              O r t a k u  

Qamil Shkodra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


